
I - 11811

Byla C-281/09

Europos Komisija

prieš

Ispanijos Karalystę

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Direktyva 89/552/EEB — Televizijos 
programų transliavimas — Reklamos intarpai — Transliavimo laikas“

Generalinio advokato Y. Bot išvada, pateikta 2011 m. balandžio 7 d.   .  .  .  .  I - 11813

2011 m. lapkričio 24 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas  .   .  I - 11829

Sprendimo santrauka

Laisvė teikti paslaugas — Televizijos programų transliavimas — Direktyva 89/552 — Reklamos 
intarpo sąvoka
(Tarybos direktyvos 89/552 18 straipsnio 2 dalis)



I - 11812

SANTRAUKA — BYLA C-281/09

Įsipareigojimų pagal Direktyvos  89/552 dėl 
valstybių narių įstatymuose ir kituose teisės 
aktuose išdėstytų nuostatų, susijusių su tele-
vizijos programų transliavimu, derinimo, iš 
dalies pakeistos Direktyva 97/36, 3 straipsnio 
2 dalį neįvykdo valstybė narė, kuri leidžia tam 
tikras reklamos rūšis, kaip antai reklamos 
reportažai ir skelbimai, rėmėjų reklamos in-
tarpai ir mini reklama, transliuoti naciona-
linės televizijos kanalais viršijant minėtos 
direktyvos 18  straipsnio 2  dalyje numatytą 
maksimalų 20 % transliavimo per valandą 
laiko apribojimą. Šias reklamos rūšis apima 
reklamos intarpų sąvoka, todėl joms taikomi 
šioje nuostatoje numatyti transliavimo tru-
kmės apribojimai.

Iš principo bet kokios rūšies televizijos re-
klama, transliuojama tarp programų arba per 

pertraukas, yra reklamos intarpas, kaip jis 
suprantamas pagal Direktyvą 89/552, nebent 
atitinkama reklamos rūšis priskirtina kitai 
aiškiai šioje direktyvoje reglamentuojamai 
reklamos formai, kaip antai teleparduotuvės 
atveju, arba dėl jos pateikimo tvarkos nereikia 
ilgesnės nei reklamos intarpams trukmės su 
sąlyga, kad taikant šiems intarpams nustaty-
tus apribojimus, nagrinėjamos reklamos for-
mai be pateisinamos priežasties būtų taiko-
mos nepalankesnės sąlygos, palyginti su šiais 
intarpais. Todėl net jeigu atitinkamos rūšies 
reklama dėl jai būdingų savybių, t. y. dėl pa-
teikimo tvarkos, yra ilgesnė nei įprasti rekla-
mos intarpai, vien šios aplinkybės negali pa-
kakti, kad ją būtų galima priskirti prie „kitos 
reklamos formos“, kaip ji suprantama pagal 
Direktyvos 89/552 18 straipsnio 1 dalį.

(žr. 52,53, 55 ir 56 punktus ir  
rezoliucinę dalį)


	Byla C-281/09

